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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 10 Masc., 100m Mariposa Absolutos
29-05-2021 - 16:30 Resultados
RN50 Absoluto 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
RN50 Sen 52.42 CARVALHO Diogo Filipe CGA Lisboa 29-03-2009
RN50 Jun18 54.16 NASCIMENTO Miguel Duarte POR Kiev (UKR) 07-04-2013
RN50 Jun17 54.04 RIBEIRO Diogo Matos CUC Coimbra 27-03-2021
RN50 Juv A 56.05 VAKULYUK Paulo CNTN Funchal 03-08-2019
RN50 Juv B 56.61 RIBEIRO Diogo Matos CUC Funchal 03-08-2019

TAC Sen20+ 50m: 58.42 - 25m: 57.24;  Sen19 50m: 59.60 - 25m: 58.43;  Jun18 50m: 59.89 - 25m: 58.72;  Jun17 50m: 1:02.33 - 25m: 1:01.39;
Juv A 50m: 1:07.04 - 25m: 1:05.09;  Juv B 50m: 1:08.26 - 25m: 1:06.27

Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

Juvenis B

1. JAEN Adrian Martinez 06 Louletano / Loule Concelho 59.72 569
50m: 28.20 28.20 100m: 59.72 31.52

2. DENISOV Micael Dmitrievich 06 Ba-Leiria 1:01.23 528
50m: 28.42 28.42 100m: 1:01.23 32.81

3. HERRERO Miguel Mera 06 Sporting 1:01.34 525
50m: 28.55 28.55 100m: 1:01.34 32.79

4. MORAIS David Miguel 06 Benfica 1:01.41 523
50m: 28.22 28.22 100m: 1:01.41 33.19

5. BINYAS Eduardo 06 Rio Maior 1:01.62 518
50m: 28.57 28.57 100m: 1:01.62 33.05

6. ROQUE Tomas Nunes 06 Benfica 1:02.68 492
50m: 29.39 29.39 100m: 1:02.68 33.29

7. PITA Pedro Miguel 06 Naval do Funchal 1:02.82 489
50m: 28.62 28.62 100m: 1:02.82 34.20

8. GONCALVES Martim Luis 06 Desportivo Nacional 1:03.21 480
50m: 29.45 29.45 100m: 1:03.21 33.76

9. PINTO Mark Ronald 06 Naval de Faro 1:04.92 443
50m: 30.04 30.04 100m: 1:04.92 34.88

10. SIMOES Manuel Costa 06 Cova da Piedade 1:06.00 421
50m: 30.75 30.75 100m: 1:06.00 35.25

11. CORREIA Tiago Almeida 06 Natacao do Montijo 1:06.15 419
50m: 30.92 30.92 100m: 1:06.15 35.23

FIGUEIRA Diogo Morgado 06 CPCD-Povoa St Iria 1:06.15 419
50m: 30.91 30.91 100m: 1:06.15 35.24

13. RIBEIRO Francisco Martins 06 CCDSerta 1:06.21 417
50m: 30.63 30.63 100m: 1:06.21 35.58
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 10, Masc., 100m Mariposa, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

14. SILVA Joao Luis 06 Escola O Liceu 1:06.90 405
50m: 30.44 30.44 100m: 1:06.90 36.46

15. JACINTO Gabriel Zimas 06 Ba-Leiria 1:07.26 398
50m: 31.02 31.02 100m: 1:07.26 36.24

16. RIBEIRO Andre Cunha 06 Alges 1:07.47 394
50m: 29.81 29.81 100m: 1:07.47 37.66

DNS FERRAZ Luis Afonso 06 Naval do Funchal

Juvenis A

1. GOUVEIA Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 58.85 595
50m: 28.10 28.10 100m: 58.85 30.75

2. DIAS Andre Vicente 05 Desportivo Nacional 59.36 579
50m: 27.68 27.68 100m: 59.36 31.68

3. FERRAO Gabriel Carvalho 05 Cova da Piedade 59.42 578
50m: 27.30 27.30 100m: 59.42 32.12

4. PINTO Tiago Rodrigues 05 Sporting 59.97 562
50m: 27.41 27.41 100m: 59.97 32.56

5. OLIVEIRA Diogo Alexandre 05 Naval do Funchal 1:00.38 550
50m: 27.60 27.60 100m: 1:00.38 32.78

6. PEREIRA Manuel Angelo 05 Sporting 1:01.33 525
50m: 28.70 28.70 100m: 1:01.33 32.63

7. VASCONCELOS Francisco Lourenco05 Gesloures 1:01.67 517
50m: 27.85 27.85 100m: 1:01.67 33.82

8. BARTOLO Tiago Silva 05 Alges 1:01.70 516
50m: 29.34 29.34 100m: 1:01.70 32.36

9. RODRIGUES Joao Luis 05 Naval do Funchal 1:02.13 505
50m: 28.57 28.57 100m: 1:02.13 33.56

10. CABRAL Jose Pinto 05 Viver Santarem 1:02.14 505
50m: 29.15 29.15 100m: 1:02.14 32.99

11. CEPELEAGA Marin 05 Portinado 1:03.66 470
50m: 29.77 29.77 100m: 1:03.66 33.89

12. GUTUTUI Francisc 05 Alges 1:04.53 451
50m: 30.21 30.21 100m: 1:04.53 34.32

13. GABOLEIRO Guilherme Filipe 05 Rio Maior 1:04.66 448
50m: 29.39 29.39 100m: 1:04.66 35.27
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 10, Masc., 100m Mariposa, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

14. MONTEIRO Jose Alves 05 Belenenses 1:06.97 403
50m: 30.06 30.06 100m: 1:06.97 36.91

DNS GRACIOSO Goncalo Pereira 05 AONDA-Azeitao

Juniores

1. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 55.46 711
50m: 25.68 25.68 100m: 55.46 29.78

2. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 57.41 640
50m: 27.06 27.06 100m: 57.41 30.35

3. SIMOES Bernardo Jorge 04 Colegio Vasco da Gama 57.53 636
50m: 26.82 26.82 100m: 57.53 30.71

4. COSTA Joao Peres 04 Naval Praia da Vitoria 57.73 630
50m: 26.86 26.86 100m: 57.73 30.87

5. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 58.95 592
50m: 26.77 26.77 100m: 58.95 32.18

6. MENA Jorge Perez 04 Louletano / Loule Concelho 59.12 586
50m: 28.14 28.14 100m: 59.12 30.98

7. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 59.38 579
50m: 27.52 27.52 100m: 59.38 31.86

8. VIEIRA Tomas Sa 04 Alges 1:00.08 559
50m: 27.67 27.67 100m: 1:00.08 32.41

9. MARTYN David 03 Benedita 1:00.10 558
50m: 28.19 28.19 100m: 1:00.10 31.91

10. CARVALHO Martim Henriques 04 Rio Maior 1:00.43 549
50m: 28.19 28.19 100m: 1:00.43 32.24

11. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica Torres Vedras 1:00.77 540
50m: 28.11 28.11 100m: 1:00.77 32.66

12. CARVALHO Antonio Lombardi 04 Sporting 1:01.06 532
50m: 28.89 28.89 100m: 1:01.06 32.17

13. BARRY Rafael Francisco 04 Naval do Funchal 1:01.94 510
50m: 27.94 27.94 100m: 1:01.94 34.00

14. OLIVEIRA Pedro Nuno 04 Torres Novas 1:02.29 501
50m: 29.21 29.21 100m: 1:02.29 33.08

15. FARIA Ricardo Morais 04 Ba-Leiria 1:02.36 500
50m: 29.33 29.33 100m: 1:02.36 33.03
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 10, Masc., 100m Mariposa, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

16. NASCIMENTO Angelo Miranda 04 Naval de Faro 1:03.78 467
50m: 29.74 29.74 100m: 1:03.78 34.04

Absolutos

1. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 55.46 711
50m: 25.68 25.68 100m: 55.46 29.78

2. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 55.71 701
50m: 26.34 26.34 100m: 55.71 29.37

3. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 55.93 693
50m: 26.58 26.58 100m: 55.93 29.35

4. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 57.02 654
50m: 26.75 26.75 100m: 57.02 30.27

5. PEDROSA Carlos Lopes 94 Bombeiros Ponta Delgada 57.31 644
50m: 26.16 26.16 100m: 57.31 31.15

6. GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting 57.35 643
50m: 26.77 26.77 100m: 57.35 30.58

7. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 57.41 640
50m: 27.06 27.06 100m: 57.41 30.35

8. SIMOES Bernardo Jorge 04 Colegio Vasco da Gama 57.53 636
50m: 26.82 26.82 100m: 57.53 30.71

9. COSTA Joao Peres 04 Naval Praia da Vitoria 57.73 630
50m: 26.86 26.86 100m: 57.73 30.87

10. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 58.69 599
50m: 27.58 27.58 100m: 58.69 31.11

11. GOUVEIA Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 58.85 595
50m: 28.10 28.10 100m: 58.85 30.75

12. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 58.95 592
50m: 26.77 26.77 100m: 58.95 32.18

13. MENA Jorge Perez 04 Louletano / Loule Concelho 59.12 586
50m: 28.14 28.14 100m: 59.12 30.98

14. DIAS Andre Vicente 05 Desportivo Nacional 59.36 579
50m: 27.68 27.68 100m: 59.36 31.68

15. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 59.38 579
50m: 27.52 27.52 100m: 59.38 31.86
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 10, Masc., 100m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

16. FERRAO Gabriel Carvalho 05 Cova da Piedade 59.42 578
50m: 27.30 27.30 100m: 59.42 32.12

17. JAEN Adrian Martinez 06 Louletano / Loule Concelho 59.72 569
50m: 28.20 28.20 100m: 59.72 31.52

18. PINTO Tiago Rodrigues 05 Sporting 59.97 562
50m: 27.41 27.41 100m: 59.97 32.56

19. VIEIRA Tomas Sa 04 Alges 1:00.08 559
50m: 27.67 27.67 100m: 1:00.08 32.41

20. MARTYN David 03 Benedita 1:00.10 558
50m: 28.19 28.19 100m: 1:00.10 31.91

21. OLIVEIRA Diogo Alexandre 05 Naval do Funchal 1:00.38 550
50m: 27.60 27.60 100m: 1:00.38 32.78

22. CARVALHO Martim Henriques 04 Rio Maior 1:00.43 549
50m: 28.19 28.19 100m: 1:00.43 32.24

23. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica Torres Vedras 1:00.77 540
50m: 28.11 28.11 100m: 1:00.77 32.66

24. CARVALHO Antonio Lombardi 04 Sporting 1:01.06 532
50m: 28.89 28.89 100m: 1:01.06 32.17

25. FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 1:01.21 528
50m: 28.20 28.20 100m: 1:01.21 33.01

26. DENISOV Micael Dmitrievich 06 Ba-Leiria 1:01.23 528
50m: 28.42 28.42 100m: 1:01.23 32.81

27. PEREIRA Manuel Angelo 05 Sporting 1:01.33 525
50m: 28.70 28.70 100m: 1:01.33 32.63

28. HERRERO Miguel Mera 06 Sporting 1:01.34 525
50m: 28.55 28.55 100m: 1:01.34 32.79

29. MORAIS David Miguel 06 Benfica 1:01.41 523
50m: 28.22 28.22 100m: 1:01.41 33.19

30. BINYAS Eduardo 06 Rio Maior 1:01.62 518
50m: 28.57 28.57 100m: 1:01.62 33.05

31. VASCONCELOS Francisco Lourenco05 Gesloures 1:01.67 517
50m: 27.85 27.85 100m: 1:01.67 33.82

32. BARTOLO Tiago Silva 05 Alges 1:01.70 516
50m: 29.34 29.34 100m: 1:01.70 32.36
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 10, Masc., 100m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

33. BARRY Rafael Francisco 04 Naval do Funchal 1:01.94 510
50m: 27.94 27.94 100m: 1:01.94 34.00

34. RODRIGUES Joao Luis 05 Naval do Funchal 1:02.13 505
50m: 28.57 28.57 100m: 1:02.13 33.56

35. CABRAL Jose Pinto 05 Viver Santarem 1:02.14 505
50m: 29.15 29.15 100m: 1:02.14 32.99

36. OLIVEIRA Pedro Nuno 04 Torres Novas 1:02.29 501
50m: 29.21 29.21 100m: 1:02.29 33.08

37. FARIA Ricardo Morais 04 Ba-Leiria 1:02.36 500
50m: 29.33 29.33 100m: 1:02.36 33.03

38. ROQUE Tomas Nunes 06 Benfica 1:02.68 492
50m: 29.39 29.39 100m: 1:02.68 33.29

39. PITA Pedro Miguel 06 Naval do Funchal 1:02.82 489
50m: 28.62 28.62 100m: 1:02.82 34.20

40. GONCALVES Martim Luis 06 Desportivo Nacional 1:03.21 480
50m: 29.45 29.45 100m: 1:03.21 33.76

41. CEPELEAGA Marin 05 Portinado 1:03.66 470
50m: 29.77 29.77 100m: 1:03.66 33.89

42. NASCIMENTO Angelo Miranda 04 Naval de Faro 1:03.78 467
50m: 29.74 29.74 100m: 1:03.78 34.04

43. GUTUTUI Francisc 05 Alges 1:04.53 451
50m: 30.21 30.21 100m: 1:04.53 34.32

44. GABOLEIRO Guilherme Filipe 05 Rio Maior 1:04.66 448
50m: 29.39 29.39 100m: 1:04.66 35.27

45. PINTO Mark Ronald 06 Naval de Faro 1:04.92 443
50m: 30.04 30.04 100m: 1:04.92 34.88

46. SIMOES Manuel Costa 06 Cova da Piedade 1:06.00 421
50m: 30.75 30.75 100m: 1:06.00 35.25

47. CORREIA Tiago Almeida 06 Natacao do Montijo 1:06.15 419
50m: 30.92 30.92 100m: 1:06.15 35.23

FIGUEIRA Diogo Morgado 06 CPCD-Povoa St Iria 1:06.15 419
50m: 30.91 30.91 100m: 1:06.15 35.24

49. RIBEIRO Francisco Martins 06 CCDSerta 1:06.21 417
50m: 30.63 30.63 100m: 1:06.21 35.58
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 10, Masc., 100m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

50. SILVA Joao Luis 06 Escola O Liceu 1:06.90 405
50m: 30.44 30.44 100m: 1:06.90 36.46

51. MONTEIRO Jose Alves 05 Belenenses 1:06.97 403
50m: 30.06 30.06 100m: 1:06.97 36.91

52. JACINTO Gabriel Zimas 06 Ba-Leiria 1:07.26 398
50m: 31.02 31.02 100m: 1:07.26 36.24

53. RIBEIRO Andre Cunha 06 Alges 1:07.47 394
50m: 29.81 29.81 100m: 1:07.47 37.66

DNS GRACIOSO Goncalo Pereira 05 AONDA-Azeitao
DNS FERRAZ Luis Afonso 06 Naval do Funchal

Seniores

1. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 55.71 701
50m: 26.34 26.34 100m: 55.71 29.37

2. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 55.93 693
50m: 26.58 26.58 100m: 55.93 29.35

3. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 57.02 654
50m: 26.75 26.75 100m: 57.02 30.27

4. PEDROSA Carlos Lopes 94 Bombeiros Ponta Delgada 57.31 644
50m: 26.16 26.16 100m: 57.31 31.15

5. GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting 57.35 643
50m: 26.77 26.77 100m: 57.35 30.58

6. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 58.69 599
50m: 27.58 27.58 100m: 58.69 31.11

7. FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 1:01.21 528
50m: 28.20 28.20 100m: 1:01.21 33.01


